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HRM:s gällande avskrivningsplan har utarbetats i samband med 
grundandet av HRM, då vattenverken i Helsingfors, Esbo, Grankulla och 
Vanda samt anläggningstillgångarna inom avfallshanteringen som 
överförts från HRM sammanslagits och sammanslutningens första 
bokföring över anläggningstillgångar upprättades. Avskrivningsplanen 
utarbetades i enlighet med Bokföringsnämndens kommunsektions 
allmänna anvisning (7.10.2008), men med utnyttjande av avvikande 
övergångstider för överlåtande och ny egendom. Avskrivningsplanen 
godkändes av samkommunstämman 7.1.2010.  
HRM:s förslag till ny avskrivningsplan grundar sig på Arbets- och 
näringsministeriets Bokföringsnämnds kommunsektions (KILA) allmänna 
anvisning om bokföring av anläggningstillgångar i kommuner, 
samkommuner och välfärdsområden (KILA 2023). KILA ger anvisningar 
om tillämpningen av bestämmelserna i bokföringslagen. Förslaget till 
avvecklingsplan för HRM medföljer som bilaga. De avskrivningstider som 
används presenteras per tillgångsgrupp i tabellen i bilagan till 
avskrivningsplanen. 
Med avskrivningar avses periodisering av anskaffningsvärdet för 
långfristiga tillgångar (såsom maskiner, utrustning och byggnader) över 
flera räkenskapsperioder så att tillgångarnas kostnader fördelas över deras 
ekonomiska nyttjandetider. Planenliga avskrivningar görs enligt 
avskrivningsplanen oberoende av räkenskapsperiodens resultat. 
Avskrivningarna påverkar resultatet men inte kassaflödet 
Enligt HRM:s grundavtal godkänner samkommunstämman 
beräkningsgrunderna för planavskrivningarna, som är en övergripande 
beskrivning av behandlingen av avskrivningarna i samkommunen.  
Ändringen av avskrivningsplanen påverkar HRM:s resultat avsevärt. Den 
årliga avskrivningsnivån uppskattas öka med i genomsnitt cirka 30 miljoner 
euro under den innevarande strategiperioden 2025–2030.  
De mest betydande förändringarna i avskrivningstiderna för 
anläggningstillgångar gäller mark- och vattenkonstruktioner, byggnader 
samt ledningsnät och -utrustning.  
Vad gäller mark- och vattenkonstruktioner tillämpas i fortsättningen 30 års 
avskrivningstid för tekniska tunnlar och grottor, bassäng- och 
regleringskonstruktioner samt avstjälpningsplatser och 15 års 
avskrivningstid för andra mark- och vattenkonstruktioner.  
Ändringen till det nuvarande förkortar avskrivningstiderna med 5–20 år. I 
byggnader förkortas avskrivningstiden för förvaltnings- och 
anläggningsbyggnader samt fabriks- och produktionsbyggnader från 30 till 
20 år.  
När det gäller immateriella tillgångar förkortas dessutom avskrivningstiden 
för övriga långsiktiga utgifter från 20 till 5 år. 



 
Implementeringen av avskrivningsplanen kräver tekniska ändringar i 
bokföringssystemet som måste genomföras framgångsrikt innan 
avskrivningsplanen kan ändras. 
 

Beslutsförslag (TF) Styrelsen beslutar att föreslå för samkommunstämman att 
samkommunstämman godkänner HRM:s avskrivningsplan enligt bilagan. 
Avskrivningsplanen träder i kraft i början av räkenskapsperioden 2025, 
förutsatt att de programvarutekniska förutsättningarna finns, i annat fall i 
början av 2026. 

Beslut Styrelsen fattade beslut enligt förslaget. 
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Beslutsförslag Samkommunstämman godkänner HRM:s avskrivningsplan enligt bilagan. 
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Bilagor 

- HRM:s avskrivningsplan 
 


